
２０２５年２月１日 

成人教室受講者の皆様へ 

セントラルスポーツ株式会社 

施設長 古澤 俊也 

 

ご挨拶 

今後の運営に関するお知らせ 

 

 拝啓  

 立春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、別紙お知らせにも記載しておりますように『袖ケ浦健康づくり支援センター』は２０２５年

４月１日からセントラルスポーツ株式会社が運営することとなりました。 

弊社が運営するにあたり、皆様には諸手続きについて下記のとおりご案内申し上げます。内容をご確

認いただき、変更手続きをお願い申し上げます。 

今後とも、皆様に一層ご満足いただけるよう、職員一同一層の努力を重ねてまいりますので、今後も

変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 運営会社変更に伴う概要は次のとおりです。 

（１） 運営会社の変更により各種教室は、改めての申し込み手続きが必要です。現教室受講者の皆

様を対象に優先手続き期間を設けます。お手数ですが、本年３月１日（土）から３月２１日

（金）までに移行手続きをお願い致します。 

各教室の内容は、弊社プログラムへ移行となりますので、４月中は是非、ご体験ください。 

（２） 今後の教室については、３ヵ月ごとの区切りを設けず、通年会員制へ変更となり、受講料は

月会費制として口座振替システムにて毎月、皆様の指定口座から引落しにて頂戴いたします。 

（そのため３月末をもって、窓口手続きによる受講料徴収が終了となります。） 

（３） 本年４月１日～１４日は運営システム移行準備および施設修繕工事のため、お休みをいただ

き、スクールは４月１５日（火）から開始となります。 

     ※施設の一般利用は 4 月 8 日（火）から開始となります。 

 

移行手続きなどの詳細につきましては、別紙のとおりとなりますので、ご確認の程、宜しくお願い申

し上げます。 

  



【別紙】 

1. 会員契約・移行手続きについて 

（1） 現教室受講者の方の移行手続きにつきましては、下記のとおりでございます。 

① 現教室受講者の皆様を優先的に、移行手続きをお受けいたします。 

② 教室の時間については現在の曜日、時間となります。 

弊社のレッスンプログラムの内容に変わります。運動の強度やレベルは、 

現教室と同等の内容を実施させて頂きます。 

③ 詳しくは、２月１日に開設の弊社ホームページをご確認ください。 

■ホームページＱＲコード ： 

         

（2） 移行手続き手順 

移行には、新たに入会手続きが必要となります。 

移行期間内に施設内入会受付センターにお越しください。（３月１日から施設内に入会受付

センターを開設いたします。） 

① 入会申込書へのご記入をお願い致します。 

② 店頭手続きの際には、指定金融機関の届出印、キャッシュカードをご用意 

 ください。 

③ お手続き期間：本年３月１日（土）～３月２１日（金） 

受講継続を希望されない方は、お手続きは不要となり、現在の教室受講は３月末

日をもって終了となります。 

④受講料につきましては、４月分は４月１５日からのレッスン開始となるため、半月分

を頂戴いたします。４月半月分、５月１ヶ月分を合わせ、本年４月２８日（月）にお

客様の指定口座から１．５ヶ月分を引き落としさせて頂きます。以降、当月分は前月

２８日に引き落しとなります。 

 

2. シニア教室・アクア教室・成人 婦人水泳教室・スタジオ教室の運営について 

教室の時間については現在の曜日、時間のままとさせていただきますが、弊社のレッスンプログラ

ムの内容に応じて変更となります。運動の強度やレベルは、現教室と同等の内容を実施させて頂く予

定ですが、是非、教室体験をお勧めいたします。詳しくは、本年２月１日に開設の弊社ホームページ

をご確認ください。 

  



３．その他 

（1） シャトルバスにつきましては、現行通りのルートおよび時間割にて運行をいたします。詳し

くは、当施設ホームページをご覧ください。 

（2） スクール開始後のコース変更・休会・退会等のシステムやお手続きにつきましては、３月会

員手続き時にご説明をさせていただきます。 

 

４．今後のスケジュールについて 

 

２０２５年２月 １日（土）    本お知らせを告知［館内掲示・ホームページ掲載］ 

                 ホームページ開設 

                 時間割・クラスの詳細をホームページにて掲示 

  〃  ３月 １日（土）    施設内にてご案内センター開設 

                 現教室受講者移行手続き開始日 

受付時間・・・平日１０：００～１９：００ 

       土曜１０：００～１８：００ 

                       ※日曜、月曜は、お休みです。 

  〃  ３月２１日（金）    現教室受講者の移行手続き締切日 

  〃  ４月 １日（火）～４日（金） システム改修および施設修繕の為、休館 

  〃  ４月 ５日（土）～６日（日） 施設無料開放、イベント開催 

  〃  ４月 ８日（火）    グランドオープン 

  〃  ４月１５日（火）    成人スクール開始 

 

５．本件についてのお問合せ先につきましては、下記までお願い申し上げます。 

 

 ■ お問合わせフォームＱＲコード 

   

 

以上 

 


